
Kontaktdaten / Contact Details 

Titel  Title Büro/Office Fax  Mobil E-Mail

Geschäftsführung / Management 

Jürgen Weiß Geschäftsführer Director +49 6461 705-0 -115 jweiss@banss.de 
Inhaber Owner 

Nicole Weiß Geschäftsführer Director +49 6461 705-0 -115 nweiss@banss.de 
Inhaber Owner 

Vertrieb / Service 
Sales / After Sales 

Harald Weide Leiter Vertrieb  Sales Director  +49 6461 705-201 -190 +49 160 705 9151 hweide@banss.de 
Prokurist Authorized signatory 

Christian Müller Leiter Kundendienst Head of After Sales +49 6461 705-291 -292 +49 160 705 9135 cmueller@banss.de 

Florian Rindte  Kundendienst After Sales +49 6461 705-297 -292 +49 160 743 7914 frindte@banss.de 

Daria Lukyanova Kundendienst After Sales +49 6461 705-405 -292 +49 170 783 2199 dlukyanova@banss.de 

Gisa Scheu Kundendienst After Sales +49 6461 705-293 gscheu@banss.de 

Holger Sitte  Kundendienst After Sales +49 6461 705-273

-292    +49 160 705 9152

-292 +49 151 2919 8353 hsitte@banss.de 

Hotline / Remote Service 

Andreas Bernhardt Elektrotechnik Electrical Engineering +49 6461 705-321 -333 +49 171 566 0117 abernhardt@banss.de 
Hotline / Remote Service +49 6461 705-335



Kontaktdaten / Contact Details  
 

Titel    Title    Büro/Office Fax  Mobil  E-Mail 
 

Konstruktion / Construction  
 
Cris Pietzsch   Konstruktionsleitung  Head of Construction  +49 6461 705-244 -115 +49 160 705 9141 cpietzsch@banss.de 
 

Rainer Sedlaczek  Projektleitung   Project Planning  +49 6461 705-243 -115    rsedlaczek@banss.de 
 

Eckhard Fritschi  Konstruktion   Construction Department +49 6461 705-245 -115    efritschi@banss.de 
 

Maximilian Fischer  Konstruktion   Construction Department +49 6461 705-380 -115    mfischer@banss.de 
 

Gabriele Werner  Konstruktion   Construction Department +49 6461 705-222 -115    gwerner@banss.de 
 

Pascal Dreisbach  Konstruktion   Construction Department +49 6461 705-285 -115    pdreisbach@banss.de 
 

Anja Jakobi   Konstruktion   Construction Department +49 6461 705-378 -115    ajakobi@banss.de 
 

Jenni Bald   Konstruktion   Construction Department +49 6461 705-303 -115    jbald@banss.de 
 

Luisa Müller   Konstruktion   Construction Department +49 6461 705-299 -115    lmueller@banss.de 
 

 
Einkauf / Purchase 
 
Clemens Brück  Einkauf   Purchasing Department +49 6461 705-311 -125    cbrueck@banss.de 
 

Holger Märte   Einkauf,   Purchasing Department, +49 6461 705-389 -125 +49 160 907 43834 hmaerte@banss.de 
    Lagerwirtschaft  Stock Management 
 

 
Versandabwicklung / Shipping 
 
Ute Schneider   Leitung Versandabteilung, Shipping Department  +49 6461 705-145 -140    uschneider@banss.de 
    Export/Import 
 

Gerhard Brühl   Lagerleiter   Stock Manager  +49 6461 705-136 -125    gbruehl@banss.de 
 

Alexander Pilz   Versand-, Lagermitarbeiter Stock Manager  +49 6461 705-385 -125    apilz@banss.de 
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Fertigungsmanagement / Production Management 
 
Christian Klingelhöfer  Leiter Fertigung  Head of Production  +49 6461 705-510 -362 +49 160 705 9147 cklingelhoefer@banss.de 
 

Alexander Muth  Fertigung   Production   +49 6461 705-370 -362    amuth@banss.de 
 
 

 
Elektrotechnik / Electrical Production 
 
Dieter Peschke  Leiter Elektrofertigung Head of    +49 6461 705-310 -333 +49 160 906 606 49 dpeschke@banss.de 
        Electrical Production 
 
 

Kaufmännische Abteilung / Commercial Department 
 
Thilo Weide   Kaufmännischer Leiter Commercial Director   +49 6461 705-144 -361 +49 160 705 9144 tweide@banss.de 
    Prokurist   Authorized signatory 
 

Monika Weide   Leitung Rechnungswesen Head of Accountancy  +49 6461 705-164 -115 +49 151 167 360 64 mweide@banss.de 
 
 

Qualitäts- / Prozessmanagement / Datenschutzbeauftragter 
Quality- / Processmanagement 
 
Steffen Materna  Prozessmanager  Process Manager  +49 6461 705-322 -115 +49 160 705 9140 smaterna@banss.de 

M.Sc. Wirtschafts-  M.Sc. Business and  
Ingenieurwesen  Engineering  

 
 

IT Management 
Bernhard Späth  Leitung IT   Head of IT   +49 6461 705-197 -333 +49 151 624 429 69 bspaeth@banss.de 


